
INTREKKING BELASTINGREGLEMENT BAR- EN ANIMEERPERSONEEL

Gemeenteraad van 14 september 2023 pagina 1 van 2

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 14 SEPTEMBER 2023 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter 
Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Christof 
Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, 
Patrick Molle, Peter Vanaken, Kathleen Dox, Erik Maes, Brecht Verwulgen, 
Yvonne Schenck, raadsleden.
An Adriaenssens, wnd. algemeen directeur.

Verontschuldigd: Wouter Rombouts, schepen.
Nadine Van Mol, Niels Broeckx, raadsleden.
Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

INTREKKING BELASTINGREGLEMENT BAR- EN ANIMEERPERSONEEL

De raad,

Gelet op de artikelen 41, 162 en 170 §4 van de Grondwet;

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, in het bijzonder de artikelen 40 §3 en 41, tweede lid, 14° 
met betrekking tot de bevoegdheid van de gemeenteraad tot het vaststellen van de gemeentelijke 
belastingen;

Gelet op het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie-en gemeentebelastingen, en latere wijzigingen;

Gelet op de omzendbrief KB/ABB 2019/2 van 15 februari 2019 betreffende de gemeentefiscaliteit;

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 12 september 2019 tot goedkeuring van het 
belastingreglement met betrekking tot bar- en animeerpersoneel, waarbij met ingang van 1 januari 
2020 en voor een periode eindigend op 31 december 2025, een jaarlijkse belasting wordt geheven ten 
bedrage van 620,00 euro per dienster, dienstmeid-dienster, zanger(es) of danser(es);

Gelet op het vonnis van de rechtbank van eerste aanleg te Antwerpen van 10 februari 2023 inzake het 
belastingreglement op bar- en animeerpersoneel;

Overwegende dat de verantwoording van het belastingreglement volgens de rechtbank van eerste 
aanleg te Antwerpen niet afdoende zou blijken uit het belastingreglement zelf, de aanhef, het 
administratief dossier of de context van het reglement;

Overwegende dat het belastbaar voorwerp volgens de rechtbank van eerste aanleg niet precies of 
accuraat zou zijn omschreven, waardoor er sprake zou zijn van een schending van het 
rechtszekerheidsbeginsel;

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen bij besluit van 25 mei 2023, na advies, 
heeft beslist om geen hoger beroep in te dienen tegen dit vonnis;

Gelet op de voorgaande overwegingen is het aangewezen om het gemeentelijk belastingreglement bar- 
en animeerpersoneel, goedgekeurd door de gemeenteraad op 12 september 2019, met ingang van 1 
januari 2023 in te trekken;



INTREKKING BELASTINGREGLEMENT BAR- EN ANIMEERPERSONEEL

Gemeenteraad van 14 september 2023 pagina 2 van 2

Gelet op de gevoerde bespreking;

Gelet op de tussenkomst van raadslid Kurt Vermeiren;

Besluit: 

 met 27 stemmen ja, 1 onthouding
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter Brat, 
Véronique D'Exelle, Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, Sandra Lauryssen, 
Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Patrick Molle, Peter Vanaken, Kathleen Dox, Erik Maes, Brecht 
Verwulgen, Yvonne Schenck, Lieven De Smet stemmen ja.
Dieter Peeters onthoudt zich.

Artikel 1

Het belastingreglement met betrekking tot bar-en animeerpersoneel, vastgesteld bij 
gemeenteraadsbesluit van 12 september 2019, in te trekken met ingang van 1 januari 2023.

Artikel 2

Dit besluit zal bekendgemaakt worden overeenkomstig de artikelen 286, 287 en 288 van het decreet 
over het lokaal bestuur.

Artikel 3

De toezichthoudende overheid zal op de hoogte gebracht worden van de intrekking van dit reglement 
overeenkomstig artikel 330 van het decreet over het lokaal bestuur.

Wnd. algemeen directeur,
An Adriaenssens

Voorzitter,
Lieven De Smet

Waarnemend algemeen 
directeur Voorzitter

An Adriaenssens

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


